
- P R I J E D L O  G – 

 
Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 

84/21. i 142/23) i članka 29. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine“ Općine Pitomača, 
broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25), Općinsko vijeće Općine Pitomača na __. sjednici održanoj 
dana____ 2025. godine donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o načinu pružanja javne usluge prikupljanja komunalnog 

otpada na području općine Pitomača 
 

 

 

Članak 1. 
U Odluci o načinu pružanja javne usluge prikupljanja komunalnog otpada na području 

općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 2/22. i 10/22) (u daljnjem tekstu: 
Odluka) u članku 5. stavku 2. riječi: „početkom mjeseca“ brišu se. 
 

Članak 2. 

U članku 7.  stavku 2. brojka: „60“ briše se. 

U stavku 3. alineji 2. brojka: „60“ briše se. 

   

Članak 3. 
 U članku 8. stavku 1. riječ: „smeča“ zamjenjuje se riječju: „otpada“. 
 

Članak 4. 
 U članku 22. stavci 4. i 5. mijenjaju se i glase: 

  „Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika kategorije kućanstvo 
jedinstvena je na čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 11,06 eura (slovima: 
jedanaest eura i šest centi) mjesečno, bez PDV-a (13%).  

Cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika koji nije kućanstvo jedinstvena je 
na čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 14,87 eura (slovima: četrnaest  eura i 
osamdeset sedam centi) mjesečno, bez PDV-a.“.   

 

Članak 5. 
  U članku 23. stavku 1. riječi: „1,50 eura (slovima: jedan euro pedeset centi)“ 
zamjenjuju se riječima: „1,77 eura (slovima: jedan euro sedamdeset sedam centi) bez 
PDV-a (13 %).“. 

 

Članak 6. 
     U članku 25. stavku 1.  podtočki 7. brojka: „35,00“ zamjenjuje se brojkom: „50“. 
           U stavku 1. podtočka 9. mijenja se i glasi: 
 „kad odbacuje otpad nepropisno u okoliš ili u spremnike na javnim površinama 
(65,00 eura)“. 
 Stavak 2. briše se. 
 Dosadašnji stavak 3. postaje stavkom 2. 
 
 
 



 
Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 
Općine Pitomača.  

 

 
KLASA: 351-03/25-01/ 
URBROJ: 2189-16-25- 
Pitomača, _______2025. 
 

OPĆINA PITOMAČA 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
                                                                                                     PREDSJEDNIK: 

     dr.sc. Rikard Bakan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Članak 66.  Zakona o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21. i 142/23) i 
članak 29. Statuta Općine Pitomača (“Službene novine“ Općine Pitomača, broj 1/21, 4/21, 
2/25. i 3/25). 
 
 
II. PRIKAZ STVARNOG STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE 
 
Prijedlogom Odluke, predlaže se nova cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika 
kategorije kućanstvo koja je jedinstvena na čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 
11,06 eura (slovima: jedanaest eura i šest centi) mjesečno, bez PDV-a (13%),   
 
Također, predlaže se nova cijena obvezne minimalne javne usluge za korisnika koji nije 
kućanstvo i koja je jedinstvena na čitavom području primjene ove Odluke, a iznosi: 14,87 
eura (slovima: četrnaest  eura i osamdeset sedam centi) mjesečno, bez PDV-a. 
 
Ujedno biše se odredba u članku 25. stavku 2. Odluke: „Kada više korisnika javne usluge 
koristi zajednički spremnik, nastalu obvezu plaćanja ugovorene kazne, u slučaju kad se ne 
utvrdi odgovornost pojedinog korisnika javne usluge, snose svi korisnici javne usluge koji 
koriste zajednički spremnik sukladno udjelima u korištenju zajedničkog spremnika“ s 
obzirom da je Udlukom Ustavnog suda RH broj U-I-2934/2022 od 14. studenoga 2023. 
(„Narodne novine“ broj 142/23) godine brisana odredba članka 72. stavka 4. Zakona o 
gospodarenju otpadom („Narodne novine“ 84/21). 
 
Slijedom navedenoga, predlaže se donošenje navedene Odluke. 
 


